名古屋商工会議所 会員各位
名古屋商工会議所

中 部 経 済 同 友 会

一般社団法人中部経済連合会

愛知県経営者協会

中部経済四団体主催 新春経済講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会活動に格別のご支援･ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、中部経済四団体(本所、中部経済同友会、(一社)中部経済連合会、愛知県経営者協会)の共催に

より、下記のとおり新春経済講演会を開催いたします。

今回は、監督として帝京大学を全国大学ラグビーフットボール選手権で前人未踏の 9 連覇に導いた

岩出雅之氏をお招きし、ラグビーを通じた人材育成、若手を活かす組織マネジメントについてご講話いただ

きます。自ら考え行動し、結果を出す社員育成への課題解決に向け、会員の皆様のマネジメントのご参考と

なればと存じます。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．日 時 2024 年１月 30 日（火）  14： 00～ 15： 30

２．場 所 名古屋観光ホテル 3階  那古の間 （名古屋市中区錦 1-19-30 TEL：052-231-7711）

３．講 師 帝京大学スポーツ局局長 スポーツ医科学センター教授  岩 出 雅 之 氏

（ご略歴）1958 年和歌山県生まれ。1980 年日本体育大学卒業。教員となり、

滋賀県立八幡工業高校でラグビー部監督として同校を 7年連続で全国高等

学校ラグビーフットボール大会出場に導いた。高校日本代表コーチ、同監督

を歴任後、1996年より帝京大学ラグビー部監督。2009年度全国大学ラグビー

フットボール選手権大会で創部 40年目に初優勝。

以来、2017年度まで前人未到の 9連覇を記録。2022年度に同大会で V11を

達成し、2連覇した後、26年続けたラグビー部監督を勇退。

現在は、帝京大学スポーツ局長として、同大学のスポーツ関連を統括する。

（ご著書）『負けない作法』 森吉弘との共著 集英社(2015) 、『逆境を楽しむ力 心の琴線にアプローチする

岩出式「人を動かす心理術」の極意』日経 BP社(2022) など。

４．演 題 「常勝集団のプリンシプル 〜自ら学び成長する人材が育つ心のマネジメント〜」

５．参加費 無 料

６．申込方法 ・出席登録フォームより、1 月 19 日(金)までにお申し込みをお願いいたします。

 ・お申込完了後、参加申込受付の確認通知メール(受講票)が自動送信されます。

メール画面を印刷の上、当日受付にご提示ください。

       出席登録フォーム URL https://forms.gle/gXBNmYBR3syZUDZz8

       登録項目：①ご連絡先メールアドレス、②氏名、③企業名、

            ④お役職・ご所属、⑤所属経済団体名

７．定 員   400 名 ※定員になり次第、締め切らせていただきます

８．その他  ・会場での撮影・録音はお控えいただきますようお願いいたします。

      ・本案内状は、四団体の会員の皆様にご案内している都合上、他団体からも重複して
送付される場合がありますことを予めご了承ください。

＜本件連絡先＞  中部経済同友会【幹事団体】電話：052-221-8901／E-mail：cace-seminar@cace.jp

以上

出席登録フォーム
コード